A .p () v D 0
,ÇJ Po

Por 1114 .
de

le VZ

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. JOSÉ DIVANILDO DE
ANDRADE MDB.

PROJETO DE LEI No 066/2023

DATA DA ENTRADA:

EMENDA (s) N° (s)

PARECERES Nos.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

AUTÓGRAFO DE LEI N.°

DE 13/12/2023

13/12/2023

/2023

/ 2023

/2023

/2023

/2023

Missão Velha(CE), 13 de dezembro de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N° 066/2023

EMENTA: DENOMINA 0 LOGRADOURO PÚBLICO QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1° - Fica denominado de Rua Professora Maria Rinalda Freire Silva,
o logradouro público (Rua Projetada 05) localizado no Loteamento Raimundo
Freire posicionado no Bairro Boa Vista de nossa cidade e dá outras
providências;

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 13 de dezembro de 2023.

José Divanildo de Andrade-MDB
Vereador

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site:

ANDRADE ). SANTANA
ADVOGADOS ASSOC IADOS

BIOGRAFIA

MARIA RINALDA FREIRE DA SILVA, nasceu em 14 de fevereiro de 1943 na

cidade de Missão Velha — CE, filha de Raimundo Freire da Silva e lzaura Maria de

Sousa "in memoria".

Iniciou a vida profissional em 02 de agosto de 1972, como professora de 1-9

grau, lotada na Escola de Ensino Fundamental Pedro Rocha, no regime Estatutária.

Graduada em letras pela Universidade Regional do Cariri — URCA, na cidade do Crato.

Obteve a concessão da sua aposentadoria em 26 de dezembro de 2002.

Sra. Rinalda tinha como prioridade profissional melhor atuação qualidade no

ensino e dedicação aos alunos.

Faleceu aos 79 anos, no dia 23 de março de 2022, no Hospital Regional do

Cariri -HRC, na cidade de Juazeiro do Norte.

bz)

Rua HIssaa G.  Siva

Azs